
Protokół Nr 86/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Turystyki oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 15.04.2022 r.  

4. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 2.03.2022 r. i 21.03.2022 r. przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki 

5. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2022– 2037; 

2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2022 roku; 

3) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gołdap na rok szkolny 2022/2023; 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymiaru zajęć niektórym nauczycielom zatrudnionym  

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gołdap oraz zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin; 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Gołdap; 

6) przystąpienia do procedury wspólnej obsługi w wybranym zakresie placówkom oświatowym Gminy 

Gołdap zaliczanym do sektora finansów publicznych; 

7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego  

nad rzeką  Gołdapą pomiędzy ulicami: Generała Sikorskiego, Różaną i Lipową w Gołdapi. 

6. Omówienie procedury planistycznej i postępu prac  nad przygotowaniem projektów:  

1) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Gołdap; 

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszaru położonego w Gołdapi między 

ulicami: Stadionową i Ustronie; 

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego na zachód  

od ul. Gumbińskiej w obrębie ewidencyjnym Bałupiany. 

7. Wyrażenie opinii nt. zmiany granic „Natura 2000” 

8. Dyskusja na temat budynku po szkole podstawowej w Jabłońskich 

9. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz. 

Powitała członków komisji, pracowników Urzędu, gości oraz media.  

 

Do pkt 2  

 Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że w ostatnich dniach burmistrz miał wypadek samochodem 

służbowym jak również został ogłoszony przetarg na budowę Zakładu Przyrodoleczniczego. W związku  

z tymi wydarzeniami ma wiele pytań i chciałby aby dane punkty zostały wprowadzone do porządku 

posiedzenia.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nie będzie wypowiadać się na temat samochodu. 

Odnośnie drugiego pytania to zwrócił się o złożenie zapytania na piśmie.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że chce zobaczyć jak będą głosować radni, czy  

są zainteresowani tym tematem. Stwierdził, że jak burmistrz przedłoży radnym białą kartkę to i tak zagłosują 

za.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że radny mówił i podkreślał, że zrobi wszystko  

by Zakład Przyrodoleczniczy nie powstał.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, żeby powyższe pytania radny zadał  

w wolnych wnioskach albo złożył, jak zasugerował burmistrz, na piśmie.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz złożył wniosek formalny w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez zmianę pkt 8 na pkt 5 i tym samym przesunięcie kolejnych punktów.  



Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz złożyła wniosek formalny w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez zmianę pkt 8 na pkt 5 i tym samym przesunięcie kolejnych punktów. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński złożył wniosek formalny zmiany porządku posiedzenia 

poprzez zmianę pkt 8 na pkt 5 i tym samym przesunięcie kolejnych punktów. 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie zmianę porządku posiedzenia.  

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły porządek z zaproponowanymi zmianami: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 4 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy są uwagi do przesłanego protokołu Komisji 

z dnia 15.04.2022 r.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Komisji  

z dnia 15.04.2022 r.  

Komisje w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęły protokół z dnia 15.04.2022 r.  

 

Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy członkowie Komisji Oświaty, Kultury, 

Kultury Fizycznej i Turystyki mają uwagi do przesłanych protokołów Komisji z dnia 2.03.2022 r. oraz 

21.03.2022 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji 

Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki mają uwagi do przesłanych protokołów Komisji z dnia 

2.03.2022 r. oraz 21.03.2022 r.  

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za przyjęli protokół.  

 

Do pkt 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że odwiedziła wraz z częścią radnych 

szkołę w Jabłońskich. Miała możliwość zapoznania się z salami szkoły, prowadzonymi zajęciami oraz miała 

okazję poznać dzieci podczas prowadzonych zajęć.  

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że również miała możliwość poznania szkoły  

„od środka”. Dzieci mają miejsce do rozwijania się. Kierując się dobrem mieszkańców i dzieci budynek 

powinien być przeznaczony na oświatę. 

Radny Pan Andrzej Tobolski zgodził się przedmówczynią. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, by umożliwić stowarzyszeniu przetarg 

ograniczony na podstawie wyceny przez rzeczoznawcę.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że proponuje się przekazanie 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Ogłaszanie przetargu poprzez procedury z nim związane znacznie 

wydłuży się w czasie.  

Stowarzyszenie Dobry Start Pani Anna Szułczyńska opowiedziała o kolejnych podjętych działaniach 

stowarzyszenia oraz o potrzebie kontynuowania działalności w danym budynku. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że pod koniec tygodnia będzie podjęta decyzja  

w sprawie budynku.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że budynek wymaga remontu.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że jest za ogłoszeniem przetargu 

nieograniczonego. 

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że skoro radny jest za tym, by gmina prowadziła działalność 

zarabiającą na wszystkim to czemu zgadza się na wykorzystywanie samochodu służbowego do celów 

prywatnych przez burmistrza – do sądu, na strzelnicę do Olecka z Panią Białek itd.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski odpowiedział, że tak przewiduje prawo i burmistrz może 

jeździć. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zwrócił się do radnego Pana Andrzeja Tobolskiego, że może 

przeprosić za kłamstwa które przed chwilą wypowiedział odn. samochodu służbowego. W innym przypadku 

sprawa nabierze innego biegu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do radnych by wyrazili opinię w sprawie 

przekazania szkoły w Jabłońskich  w drodze bezprzetargowej. 9 radnych opowiedziało się za przekazaniem 



nieruchomości w formie bezprzetargowej. Dwóch radnych – Józef Wawrzyn oraz Zdzisław Janczuk – nie 

wyrazili stanowiska. 

 

Do pkt 6 

1) i 2) 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Skarbnik Gminy Pani Edyty Białek  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap  

na lata 2022– 2037 oraz projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap  

w 2022 roku. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że proponuje się zmiany w planie dochodów.  

W rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne”, w rozdziale 90015 "Oświetlenie ulic, placów i dróg",  

w rozdziale 90095 "Pozostała działalność" na wniosek Kierownika Wydziału WIK zwiększa się plan 

dochodów o łączną kwotę 20 525,33 zł w związku z: 

- 1 860,53 zł - odszkodowanie za uszkodzone znaki drogowe przy ul. Modrzewiowej w Gołdapi; 

- 12 178,80 zł - odszkodowanie za zniszczoną infrastrukturę oświetlenia drogowego przy ul. Szkolnej  

i Okrężnej w Gołdapi; 

- 5 025,00 zł - odszkodowanie za zniszczony garaż w Mażuciach oraz odszkodowanie za zniszczony 

reflektor na fontannie miejskiej w Gołdapi; 

- 1 461,00 zł - dochód za korzystanie z toalet publicznych na terenie miasta Gołdap. 

W rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się plan dochodów o łączna 

kwotę 11 000,00 zł w związku z: 

- 5 000,00 zł - pomoc finansowa otrzymana od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na realizację wydarzenia "Regionalna Festiwal Pogranicza Kartaczewo"; 

- 6 000,00 zł - pomoc finansowa otrzymana od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na realizację zadania "Gołdap i Sakiai - rozwój współpracy partnerskich miast". 

W rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  

na podstawie ustaw” oraz w rozdziale 75619 "Wpływy z różnych rozliczeń" dokonuje się przesunięcia  

w planie dochodów między rozdziałami o kwotę 40 000,00 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej) i tym samym 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 62 715,17 zł - są to środki otrzymane od Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Bydgoszczy stanowiące wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów. W rozdziale 

85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe", w rozdziale 85216 "Zasiłki stałe", w rozdziale 85219 "Ośrodki Pomocy Społecznej", w rozdziale 

85220 "Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej",  

w rozdziale 85395 "Pozostała działalność" na wniosek Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa  

się plan dochodów i łączną kwotę 55 912,00 zł w związku z przeprowadzoną analizą przewidywanych  

do wykonania dochodów w tych rozdziałach. Plan dochodów zwiększa się per saldo o kwotę 150 152,50 zł. 

Proponuje się zmiany w planie wydatków: w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne”, w rozdziale 90015 

"Oświetlenie ulic, placów i dróg", w rozdziale 90095 "Pozostała działalność" na wniosek Kierownika 

Wydziału WIK zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 20 525,33 zł w związku z: 

- 1 860,53 zł - odszkodowanie za uszkodzone znaki drogowe przy ul. Modrzewiowej w Gołdapi; 

- 12 178,80 zł - odszkodowanie za zniszczoną infrastrukturę oświetlenia drogowego przy ul. Szkolnej  

i Okrężnej w Gołdapi; 

- 5 025,00 zł - odszkodowanie za zniszczony garaż w Mażuciach oraz odszkodowanie za zniszczony 

reflektor na fontannie miejskiej w Gołdapi; 

- 1 461,00 zł - dochód za korzystanie z toalet publicznych na terenie miasta Gołdap. 

W rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się plan wydatków o łączna 

kwotę 11 000,00 zł w związku z: - 5 000,00 zł - pomoc finansowa otrzymana od Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na realizację wydarzenia "Regionalna Festiwal Pogranicza Kartaczewo"; 

- 6 000,00 zł - pomoc finansowa otrzymana od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na realizację zadania "Gołdap i Sakiai - rozwój współpracy partnerskich miast". W rozdziale 85154 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonuje się przesunięcia w planie wydatków między rozdziałami  

o kwotę 40 000,00 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej) i tym samym zwiększa się plan wydatków o kwotę 

62 715,17 zł - są to środki otrzymane od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy stanowiące wpływy 

z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów ( na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu). W rozdziale 

70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”, w rozdziale 75095 „Pozostała działalność”, w rozdziale 

92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”, w rozdziale 92695 „Pozostała działalność”, w rozdziale 

60016 „Drogi publiczne gminne” na wniosek Kierownika Wydziału WIK dokonuje się przesunięć między 

rozdziałami i paragrafami dostosowując plan do rzeczywistych potrzeb jednostek pomocniczych Gminy 



Gołdap: Sołectwo Jabłońskie – 1 527,26 zł; Sołectwo Marcinowo– 5 500,00 zł. Dodatkowo w rozdziale 

70005 zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nieruchomości we wsi 

Piękne Łąki na cele rekreacyjne sołectwa Bałupiany. Źródłem pokrycia są środki z rozdziału 75075.  

W rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół”, na wniosek Kierownika Wydziału OSS zwiększa  

się plan wydatków o kwotę 59 614,18 zł z przeznaczeniem na bilety miesięczne, koszty buda, zwrot kosztów 

paliwa dowożącym dzieci. Zwiększenie spowodowane jest wzrostem cen biletów miesięcznych, wzrostem 

usług oraz paliwa. W rozdziale 80101 „Szkoły Podstawowe”, w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych”, w rozdziale 80195 „Pozostała działalność”, w rozdziale 80106 „Inne formy 

wychowania przedszkolnego”, w rozdziale 80104 "Przedszkola", w rozdziale 80149 "Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego", w rozdziale 

80150 " Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach podstawowych", w rozdziale 85404 "Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka"  

na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gołdapi, Dyrektora Szkoły Podstawowej  

Nr 3 w Gołdapi, Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 5 w Gołdapi, Dyrektora Przedszkola Samorządowego  

Nr 1 w Gołdapi dokonuje się następujących zmian: 

- Szkoła Podstawowa Nr 5 w Gołdapi – dokonuje się przesunięcia między rozdziałami o łączną kwotę  

182 460,27 zł dostosowując plan wydatków do odpowiedniej klasyfikacji budżetowej; 

- Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gołdapi –dokonuje się przesunięcia między rozdziałami o łączną kwotę  

293 782,47 zł dostosowując plan wydatków do odpowiedniej klasyfikacji budżetowej; 

- Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Gołdapi – dokonuje się przesunięcia między rozdziałami o kwotę  

10 000,00 zł z przeznaczeniem na energie cieplną; 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gołdapi –dokonuje się przesunięcia między rozdziałami o łączną kwotę  

49 474,00 zł dostosowując plan wydatków do odpowiedniej klasyfikacji budżetowej; 

Dodatkowo dokonuje się zmian między rozdziałami i paragrafami urealniając kwoty dotacji  

w Niepublicznych przedszkolach o szkołach. W rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”, w rozdziale 85205 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, w rozdziale 85214 „Zasiłki okresowe, celowe  

i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe",, w rozdziale 85215 „Dodatki 

mieszkaniowe”, w rozdziale 85219 "Ośrodki Pomocy Społecznej", w rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze", w rozdziale 85230 "Pomoc w zakresie dożywiania", w rozdziale 85295 

" Pozostała działalność", w rozdziale 85504 "Wspieranie rodziny" na wniosek Dyrektora Pomocy Społecznej 

w Gołdapi dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o łączną kwotę 55 912,00 zł. Zwiększenie  

oraz przesunięcia między rozdziałami i §§ spowodowane są wzrostem kosztów. Brakuje środków  

na utrzymanie matki z małoletnim dzieckiem w ośrodku dla matek, na opłatę za umieszczenie osób 

bezdomnych w schroniskach oraz na wypłatę zasiłków (leki, dojazd), dodatki mieszkaniowe, wzrost kosztów 

za energię. Źródłem pokrycia są środki z zwiększenia planu dochodów. W rozdziale 90001 „Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska” na wniosek Kierownika Wydziału GPO dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami i rozdziałem 70005 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację umowy z 2019 roku - 

zwiększenie atrakcyjności jeziora Gołdap. W rozdziale 92195 „Pozostała działalność”, w rozdziale 92604 " 

Instytucje kultury fizycznej" w rozdziale 92604 Obiekty sportowe" na wniosek Dyrektora Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Gołdapi dokonuje się przesunięcia między paragrafami 24 800,00 zł z przeznaczeniem  

na zakup energii, wody. W rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” na wniosek 

Kierownika Wydziału GPO dokonuje się przesunięcia między paragrafami i rozdziałem 70005 o kwotę  

2 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z opieką weterynaryjną i pomoc w nieprzewidzianych 

sytuacjach z udziałem zwierząt wolnożyjących wymagających interwencji oraz ich odłów i transport  

do ośrodka rehabilitacji dla zwierząt dzikich. Plan wydatków zwiększa się per saldo o kwotę 150 152,50 zł. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 108 009 457,89 zł. Plan wydatków po zmianach wynosi  

120 106 121,36 zł. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 12 096 663,47 zł. Przychody budżetu wynoszą  

15 537 202,87 zł.  

 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz zapytała, o przesunięcie środków z rozdziału 90005  

z przeznaczeniem na wydatki związane z opieką weterynaryjną. 

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, że jest to dostosowanie do poprawnej klasyfikacji 

budżetowej. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że został ogłoszony przetarg na budowę Zakładu 

Przyrodoleczniczego. Zapytał, czy są zabezpieczone środki oraz czemu nie został dołączony kosztorys robót. 

Zapytał, czy jest to przeoczenie.  

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek odpowiedziała, by radny złożył zapytanie na piśmie, gdyż pytanie nie 

dotyczy przedstawionych projektów uchwał.  



 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2022– 2037.  

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za, 1 wstrzymujący się 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 2 za, 2 wstrzymujące się 

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2022 roku. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 4 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

3) 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału OSS Pani Anny 

Podciborskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Gołdap na rok szkolny 2022/2023. 

 

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży do szkół. 

Określa też wzór na obliczenie kosztu jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest średnia 

cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. Ustawa zobowiązuje radę gminy  

do określenia w drodze uchwały średniej ceny jednostki paliwa na każdy rok szkolny, uwzględniając ceny 

jednostki paliwa w gminie. Określa się średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na jego rodzaje w Gminie 

Gołdap na rok szkolny 2022/2023, w następującej wysokości: Paliwa płynne: Etylina 95 – 7,28 zł, Etylina 98 

– 7,88 zł, Olej Napędowy – 7,74 zł, Paliwa gazowe: Gaz LPG – 3,63 zł. 

 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, czy w związku z rosnącymi cenami paliwa można 

kwoty wskazane w uchwale zmienić w ciągu roku. 

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska odpowiedziała, że uchwała jest podejmowana na rok 

szkolny. W poprzednim roku ceny paliwa również rosły i nie były wprowadzane zmiany. Jeżeli zajdzie taka 

potrzeba to możliwość zmiany kwot zostanie omówiona z biurem prawnym. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gołdap na rok szkolny 2022/2023. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

4) 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału OSS Pani Anny 

Podciborskiej o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymiaru zajęć 

niektórym nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gołdap oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin. 

 

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że Karta Nauczyciela zobowiązuje organ 

prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów specjalnych. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają stanowiska 

pedagoga specjalnego, które zostało wprowadzone Kartą Nauczyciela i będzie obowiązywało od 1 września 

2022 roku. W niniejszej uchwale określono dla wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć 



w wysokości 22 godzin. Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych, tj. pedagoga, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia przez gminę Gołdap zadania z zakresu administracji rządowej obejmującego 

utrzymywanie grobów i cmentarzy wojennych usytuowanych na terenie gminy Gołdap. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

 

5) 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału OSS Pani Anny 

Podciborskiej o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Gołdap. 

 

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że w niniejszej uchwale zmienia się 

przedział kwot dodatku funkcyjnego dla osób sprawujących funkcję kierowniczą. Celem nowych 

uregulowań jest wzmocnienie systemu motywacyjnego nauczycieli w warunkach rozszerzenia zakresu 

obowiązków związanych ze szczególną sytuacją w kraju i na świecie. Dostosowanie pracy szkoły w dobie 

występowania pandemii COVID-19 oraz zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia uczniom 

przybywającym z terenu Ukrainy jest szczególnym wyzwaniem, przed którym stanęła kadra kierownicza 

szkół. Zważywszy na zakres i sposób prowadzenia działań oraz zaangażowanie w realizację dodatkowych 

przedsięwzięć, dokonanie powyższych  zmian w ocenie organu prowadzącego jest szczególnie uzasadnione. 

Niniejsze zmiany w regulaminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach 

zawodowych oraz art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zostały uzgodnione  

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli pracującymi na terenie gminy Gołdap. 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Wysokość dodatku miesięcznie 

od do 

1. 

Przedszkola:   

a)dyrektor przedszkola 1 500,00 4 000,00 

b) wicedyrektor przedszkola 1 000,00 2 600,00 

2. 

Szkoły wszystkich typów:   

a)dyrektor szkoły   

• liczącej do 9 oddziałów 1 500,00 4 000,00 

• liczącej od 10 do 20 oddziałów 1 600,00 4 200,00 

• liczącej od 21 do 30  oddziałów 1 700,00 4 400,00 

• liczącej od 31 oddziałów i więcej 1 800,00 4 600,00 

b)wicedyrektor 1 000,00 2 600,00 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Gminę Gołdap. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za 



- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

6) 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Sekretarz Gminy Pani Anny Rawinis  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do procedury wspólnej obsługi w wybranym 

zakresie placówkom oświatowym Gminy Gołdap zaliczanym do sektora finansów publicznych; 

 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis powiedziała, że uchwała ma charakter intencyjny i ma na celu 

podjęcie przez Burmistrza Gołdapi czynności przygotowawczych tj. stworzenie niezbędnych opracowań  

i analiz oraz dokumentów celem przedłożenia Radzie Miejskiej w Gołdapi do podjęcia ewentualnej decyzji  

o utworzeniu wspólnej obsługi placówek oświatowych. Rada Miejska w Gołdapi niniejszą uchwałą wyrazi 

tylko wolę stworzenia w Gminie Gołdap wspólnej obsługi, w wybranym zakresie, placówkom oświatowym 

Gminy Gołdap. Wprowadzenie wspólnej obsługi w wybranym zakresie placówkom oświatowym Gminy 

Gołdap zapewni między innymi: zastępowalność kadry, bieżącą kontrolę wydatkowania środków 

publicznych i gospodarki finansowej w jednostkach obsługiwanych i właściwe wykonywanie kontroli 

zarządczej w tym zakresie, jednolitość wykonywanych zadań i czynności,  niższe koszty organizacji 

stanowisk pracy w jednym miejscu, stworzy podstawy i da doświadczenie do zbudowania w przyszłości 

Gminnego Centrum Usług Wspólnych obejmującego wszystkie jednostki organizacyjne gminy Gołdap, które 

jest pożądanym, uzasadnionym organizacyjnie i ekonomicznie rozwiązaniem, już stosowanym w wielu 

miastach i gminach. Od jakiegoś czasu trwają rozmowy w sprawie wdrożenia. Scentralizowana obsługa  

w różnych aspektach funkcjonuje w ościennych gminach.  
Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że jest to dobry krok w stronę oszczędności. 

Przeprowadzone audyty wskazują, iż utworzenie CUW przyniesie oszczędności.   

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy w związku z CUW będzie zmniejszona ilość etatów  

w księgowości itd. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że część osób jest w wieku przedemerytalnym  

i kwestia ilości zatrudnienia samoistnie może się zmniejszyć. Trzeba wziąć pod uwagę, że pozyskanie 

nowych pracowników nie jest łatwym zadaniem.  

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis powiedziała, że jeden z audytów w 2020 r. wskazał, że jest za dużo 

kadry służb księgowych i gdyby je skumulować te prace mogłyby funkcjonować przy mniejszym 

zatrudnieniu. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że zakup urządzeń, programów, przeprowadzenie szkoleń wiąże 

się z dodatkowymi kosztami.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że są 3 programy na których pracują księgowe co nie 

ułatwia funkcjonowania księgowości.  

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że programy w zależności od zakresu zostaną 

ujednolicone. Najszybszym i najbardziej ekonomicznym rozwiązaniem byłoby utworzenie danego wydziału 

w Urzędzie jako nowy wydział.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że pytania będziemy zadać później, gdyż 

uchwała jest zielonym światłem do konkretnych analiz i w późniejszym etapie zostaną przekazane konkretne 

informacje, ustalenia. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że po uzyskaniu „zielonego światła” od radnych 

będzie dogrywanie szczegółów a w późniejszym czasie będą organizowane komisje i prowadzone dyskusje 

w tym temacie. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis powiedziała, że zamiarem jest zacząć od niewielkiego zakresu  

tj. księgowo – finansowego. Da to jednolitość w zarządzaniu finansami – jednolitość polityki finansowej 

jednostek oświatowych. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, jak wygląda struktura w innych samorządach. Komu 

będzie podlegała księgowa.   

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nie będą to finanse narzucone przez gminę.  

Samorządy szukają oszczędności w różnych kierunkach, np. wyłączają światło na noc.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, jak będzie się wyglądać podległość służbowa. Jeżeli 

będzie to wydział w urzędzie to czy dyrektor będzie dalej osobą decyzyjną.  

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że nie chodzi o ograniczenie roli dyrektora. Dyrektor 

w dalszym ciągu jest decyzyjny ale księgowa będzie pracownikiem urzędu miejskiego. Będzie możliwość 

bieżącej kontroli wydatków itp. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że nie jest za ograniczaniem samodzielności 



zwłaszcza dużych szkół. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki Pani Wioletta Anuszkiewicz 

zapytała, kiedy był przeprowadzony ostatni audyt. Zwróciła się o przesłanie przeprowadzonych audytów.  

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że audyt był przeprowadzony w 2016 r. i 2020 r.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki Pani Wioletta Anuszkiewicz 

zapytała, ile osób jest planowanych do wydziału. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że audytor wskazał poziom 4 etatów. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki Pani Wioletta Anuszkiewicz 

zapytała, kiedy będą wykonane analizy i kiedy zostaną przedłożone radnym. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że utworzenie CUW w zakresie finansowo – 

księgowym planowane by było na 1.01.2023 r. Odbyły się rozmowy z dyrektorami o CUW w kontekście 

zabrania im trochę odpowiedzialności. Na spotkanie z radnymi w temacie CUW można zaprosić również 

dyrektorów.  

Członek Komisji Pani Zbigniew Mieruński zasugerował zostawienie w szkołach księgowości  

i wprowadzenie ujednoliconego programu.  

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że rozproszenie jest problemem.  

W przypadku wprowadzonych zmian od większości księgowych ze szkół są telefony z pytaniami. 

Księgowość w formie wydziału usprawni przepływ informacji. Są różne wymiary etatów jak również godzin 

pracy co sprawia, że podjęcie jednolitej decyzji jest problemem. Problemem jest też brak zastępowalności.  

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, czy przedstawiana reforma dotyczy także kadrowych. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że w 2016 r. był przeprowadzony obszerny audyt, 

którego wynik został przedstawiony radnym ale nie znalazł akceptacji. Zakres był obszerny dlatego teraz 

proponuje się zaczęcie od małego zakresu – finansowo – księgowego. Być może za kilka lat będzie można 

stworzyć oddzielną jednostkę, która będzie miała wtedy szerszy zakres. Dzięki temu dyrektorzy będą mogli 

skupić się na działalności statutowej. W niektórych CUW-ach jest zabrana cała administracja.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że jeżeli radnym nasuną się jeszcze jakieś 

pytania to prosi o przesłanie ich do biura rady. 

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis powiedziała, że na kolejne spotkanie można zaprosić osobę 

pracującą w CUW celem przedstawienia, jak to działa w praktyce.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do procedury wspólnej obsługi w wybranym zakresie placówkom oświatowym Gminy Gołdap 

zaliczanym do sektora finansów publicznych; 

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 za 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 5 za,  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 4 za,  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 5 za 

 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko opuściła spotkanie – 12:00 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis opuściła spotkanie – 12:00 

 

7)  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału GPO Pani Beaty 

Kołakowskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego nad rzeką  Gołdapą pomiędzy ulicami: Generała 

Sikorskiego, Różaną i Lipową w Gołdapi. 

 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska powiedziała, że plan był wielokrotnie omawiany i zwróciła 

się o zadawanie pytań w razie jakichkolwiek wątpliwości.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński podziękował Pani Kierownik za przesłanie wnioskowanych 

dokumentów. Zapytał, czy był obowiązek przeprowadzenia badań geologicznych. 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, ile badań zostało wykonanych w ciągu 12 lat. 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie były opracowywane.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, czemu w tej sytuacji zostały wykonane.  

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że teren w latach 1960/1970 nawożony  

w okolicach Pumtracka. Przez obszar przebiegają cieki wodne, niedaleko płynie rzeka Gołdapa. 



Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zapytał, ile kosztowały badania. 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że 3 321,00 zł brutto.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że lipcu/sierpniu były już przygotowany raport  

z konsultacji społecznych i nigdzie nie było wzmianki o budowie zabudowy wielorodzinnej.  Zapytał, 

dlaczego było wykonane badanie, które najczęściej zleca inwestor z chęcią budowany na danym terenie. 

88% osób było przeciwnych budowie jakiejkolwiek zabudowie na tym terenie.  

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że decyzją Rady Miejskiej w 2020 r. została 

podjęta uchwała o przystąpieniu do opracowywania planu „szpitalówy”. Radni podejmując wtedy uchwałę 

zdecydowali, że dane tereny będą przeznaczone pod tereny zieleni, tereny wielofunkcyjne o wysokiej  

i niskiej intensywności wraz z funkcjami z zakresu komunikacji infrastruktury technicznej. W projekcie 

MPZP zabudowa wielorodzinna wynika ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania.  

Ze względu na wątpliwości co do terenu zostały wykonane badania. Przy sprzedaży gruntów dla własnej 

pewności są wykonywane badania przez sprzedażą.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński zwrócił się o przedstawienie wyników badań. 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jest to grunt trudny ale budowlany.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że jeżeli gmina przyjęła, że będzie tam budowany 

ciąg pieszo – jezdny to jakie warunki musi spełnić droga, jakie warunki techniczne muszą być spełnione,  

by ją tam wykonać – KPj01.   

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jest tam wskazany ciąg pieszo – jezdny. 

Trzeba zrobić projekt budowlany. W tej chwili przeznaczany jest w planie teren pod inwestycje a techniczne 

rozwiązania projektanci budowalni rozstrzygają. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że gmina pokryje koszty budowy ciągów pieszo – 

jezdnych. 

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska powiedziała, że tak. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że aby wybudować ciąg pieszo – jezdny trzeba 

wykopać ziemię do głębokości 3 m i wywieźć ją na koszt gminy. Do głębokości 3 m teren nie nadaje się  

do budowy. Gmina będzie musiała wykonać pas o szerokości 7 m aby wywieźć całą glebę niestabilną. 

Poniesione zostaną konsekwencje finansowe.  

Kierownik Wydziału Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że ten teren jest przeznaczony pod budowę 

ciągu ale kiedy i za ile będą budowane jest nieokreślone. Nie będzie środków - nie będzie realizacji.  

  Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że w okresie w którym badano ten teren wody 

gruntowe sięgały od 1,5 m do 2m z zastrzeżeniem, że te wody gruntowe podchodzą do 0,5 m – 0,8 m  

w innych okresach. Wg radnego te uwarunkowania dyskwalifikują teren pod zabudowę. Zapytał, czy 

podstawy prawne są zgodne z obowiązującym prawem,  kiedy ustalono ustawę o prawie wodnym.  

W projekcie wskazane rozporządzenie z 2007 r. opierało się na ustawie o prawie wodnym z 2001 r. i ono 

zostało uchylone w całości. Zaproponował zdjęcie projektu uchwały w całości i rozpoczęcie ponownej 

procedury zgodnie z aktualnym stanem prawnym. Dodał, że jeżeli radni uchwalą dany plan osobiście 

podważy u wojewody omawiany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

 Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że zgadza się z przedmówcą. Do opracowania planu tego terenu 

jest potrzebna opinia środowiskowa.   

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że została sporządzona w trakcie 

opracowywania planu. 

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał, kiedy było sporządzone studium uwarunkowań i ile osób 

interesowało się  studium, czy były jakieś spotkania, czy studium było we właściwy sposób ujawnione.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że gmina ma obowiązek posiadania 

studium. Studium było zmieniane w 2015 r. Wojewoda nanosił granice obszarów górniczych. O tym jak ma 

być sporządzone studium mówi ustawa o gospodarce przestrzennej i zgodnie z ta ustawą są przeprowadzane 

wszystkie procedury. Społeczeństwo było informowane.   

Radny Pan Andrzej Tobolski zapytał w jakiej formie gmina zamierza ogłosić sprzedaż.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jeżeli kiedykolwiek zostanie 

przeznaczona do sprzedaży zgodnie z miejscowym planem to gminę obowiązują formy przetargu.  

Radny Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że jak ostatnio ujawnił zakup 2 ha działek nad jeziorem dla 

Państwa Dzienis to nie były objęte one przetargiem.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jest mowa o gruncie rolnym  

i budowalnym.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że to nie ma żadnego znaczenia.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska ustawa o gruntach rolnych a ustawa o obrocie 

nieruchomościami to są zupełnie 2 odrębne rzeczy.  



Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że na ostatniej sesji była mowa, że nie ma na terenie gminy 

gruntów, które można przeznaczyć pod zabudowę. Radny od 2015 r. zabiega i wnioskuje o zrobienie coś  

z działką po byłym PEBEROLu. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że PEBEROL stanowi własność 

prywatną. Mówiąc, że nie ma terenów do przeznaczenia pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinna blisko 

centrum mowa była o gruntach gminnych.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że na tym terenie dwukrotnie komornik prowadził postępowanie 

egzekucyjne i wnioskuje, by gmina złożyła wniosek do komornika o wznowienie egzekucji, sprzedaż. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, by radny odnosił się do tematu projektu 

uchwały a o innych sprawach mówił w wolnych wnioskach.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że wg nowej  ustawy prawo wodne  - właściciel 

ujęcia wody jest zobowiązany do przeprowadzenia analizy ryzyka. Analizę taką przeprowadza się do ujęć 

wody, które zaopatrują co najmniej 50 osób. Zapytał, kiedy ostatni raz była przeprowadzona taka analiza. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że trzeba się zwrócić z danym 

pytaniem do PWiK. Zapytała, w którym punkcie radny widzi złe powoływanie się na nieaktualne prawo 

wodne. 

 Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że wg radnego cały projekt jest obciążony wadą 

prawną. Złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z obrad i opracowanie go ponownie  

od podstaw. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, że i tak pewnie wojewoda uchyli ten projekt. Poparł wypowiedź 

przedmówcy.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska zapytała, czy radni czytali rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia strefy ochronnej dla ujęcia wody Gołdap. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński odpowiedział, że tak i jest ona na podstawie ustawy z 2001 r.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że dalej obowiązuje strefa ochronna. 

 Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że ta ustawa nie obowiązuje. Została w 2018 r. 

uchylona w całości.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie zgadza się z tym 

stwierdzeniem.  

Mieszkaniec Pan Jarosław Walc powiedział, że uchwała może być odrzucona przez wojewodę 

rozporządzeniem nadzorczym. W ostatnim czasie wojewoda wydawał rozporządzenia nadzorcze na uchwały 

podjęte przez tą radę. I tutaj też to grozi. Uchwała była procedowana na ostatniej sesji i wg mieszkańca nie 

powinna być procedowana w dniu dzisiejszym w przedstawionej formie. Do tego projektu uchwały jest 

wiele krytycznych uwag, gdyż mieszkańcy nie chcą tam zabudowy. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że jeżeli radni chcą na tym terenie 

posiadać wieczną łąkę to trzeba podjąć uchwałę o uchyleniu przystąpienia do planu. Nie ma sensu 

podejmowania planu na pozostawienie terenu w całości zielonego. 

Mieszkaniec Pan Jarosław Walc powiedział, że uczestniczył w konsultacjach społecznych. Złożył 

wniosek, który był przegłosowany na ostatniej sesji. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że złożył wniosek formalny dotyczący zdjęcia 

danego projektu uchwały i przeanalizowania sytuacji prawnej na podstawie której powstał dany plan.  

Wg radnego, plan jest obciążony wadą prawną. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz złożyła wniosek formalny w sprawie zdjęcia danego 

projektu uchwały i przeanalizowania sytuacji prawnej na podstawie której powstał dany plan.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie wniosek formalny w sprawie 

zdjęcia z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego nad rzeką  Gołdapą pomiędzy ulicami: Generała 

Sikorskiego, Różaną i Lipową w Gołdapi. 

 

W głosowaniu jawnym Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki zdjęła punkt ze swojego 

porządku posiedzenia. 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 1 za, 3 przeciw; 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 2 za, 3 przeciw  

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 2 za, 1 przeciw  

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 1 za, 2 przeciw. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie nieuwzględnienie uwagi nr 1  

w załączniku nr 2 projektu uchwały.  

W głosowaniu jawnym Komisje nie uwzględniły uwagi nr 1 w załączniku nr 2 projektu uchwały. 



- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za, 1 przeciw 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za, 1 przeciw 

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  3 za 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie nieuwzględnienie uwagi nr 2  

w załączniku nr 2 projektu uchwały.  

W głosowaniu jawnym Komisje nie uwzględniły uwagi nr 2 w załączniku nr 2 projektu uchwały. 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za, 1 przeciw 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za, 1 przeciw 

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  3 za 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego nad rzeką  Gołdapą 

pomiędzy ulicami: Generała Sikorskiego, Różaną i Lipową w Gołdapi. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za, 1 przeciw 

- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za, 1 wstrzymujący się 

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich –  3 za 

 

Do pkt 7 

1) 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że studium jest na etapie ostatnich 

uzgodnień. Brakuje jeszcze uzgodnień z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. Dwóch przedsiębiorców 

wnosiło o to, by zmienić w studium sposób przeznaczenia terenu, by mogli później realizować swoje 

inwestycje. Jeden obszar dotyczył terenu po byłym tartaku. Drugi obszar przedsiębiorca, który jest 

właścicielem gruntu w Galwieciach chciał przeznaczyć teren pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Wnioski do studium złożyły m. in. Lasy Państwowe, by na obszarze uzdrowiska przy terenach Lasów 

Państwowych przeznaczyć część gruntów pod zalesienia. Do tej pory były pod usługi turystyczne. 

Kierownik zwróciła się do projektantów o naniesienie ciągu komunikacyjnego jako kontynuację obwodnicy 

od drogi krajowej w kierunku Botkun. Pierwotna wersja musiała być zmieniona, gdyż Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska nie wyraziła zgody na przekształcenie gruntów rolnych na teren pod zabudowę 

jednorodzinną w Galwieciach. Pozostałe wnioski  przedsiębiorców zostały uwzględnione w studium.  

Na wniosek przedsiębiorcy na terenie byłego „tartaku” zostanie wprowadzona zabudowa wielorodzinna  

i usługowa.  

2) 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że dany projekt został przesłany  

do uzgodnień, po zaopiniowaniu przez Komisje urbanistyczną zostanie wysłany do uzgodnień do innych 

instytucji. Materiał po uwzględnieniu z instytucjami zostanie przekazany radnym. Projekt będzie dotyczył 

zabudowy mieszkaniowej na terenie byłego tartaku i zabudowy usługowej od strony ul. Stadionowej.  

3) 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że na Suwalskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej funkcjonuje 5 planów miejscowych, każdy inny, różniący się szczegółami. Uchwałą radni 

wyrazili chęć przystąpienia do sporządzenia planu dla całej SSSE z obszarem powiększonym. Burmistrz 

obwieścił o możliwości składania uwag i wniosków do planu. Na danym etapie urbanistycznym każdy 

mieszkaniec miasta, gminy ma prawo złożenia swoich uwag do danego dokumentu. Poza procedurą 

planistyczną obwieszczenie zostało wysłane do wszystkich właścicieli gruntów, których ten plan obejmuje. 

Dodała, że w sprawie działek w strefie uzdrowiskowej na które właściciele działek składali petycję a rada 

miejska uznała ją za zasadną, projektanci z Olsztyna przygotowują projekt. Są zbierane informacje i jak 

będzie zarys projektu zostanie on przedstawiony radnym. 

 

Do pkt 8 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że Generalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska oczekuje na opinię radnych dotyczącą zmiany przebiegu granic obszaru „Natura 2000”. Jest to 

obszar Puszczy Rominckiej i obszar ten został powiększony o 849,146 ha. Głównie są to obszary w mieście 

Gołdap stanowiące własność Państwa – Nadleśnictwo Gołdap.  

Członkowie komisji nie zgłosili uwag.  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że w związku z brakiem negatywnych 

uwag  proponowany przebieg zostanie zaakceptowany „milczącą zgodą”. 



Do pkt 9 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, by w przyszłości zawrzeć zapis, że w trakcie 

sezonu turystycznego w weekendy były opróżniane kosze na śmieci.  

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by w najbliższym czasie przeprowadzić szkolenie przez 

fachowca w zakresie ustawy o samorządzie gminnym. Powiedział, że wielu radnych nie orientuje się  

w zakresie swobodnej wypowiedzi.  Debaty, komisje i sesje są do dyskusji.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się o przynoszenie laptopów na komisje 

podczas których są opiniowane projekty uchwał. Dodała, by zdemontować uszkodzone witacze.  

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedziała, że urząd jest na etapie rozeznania cenowego. 

Radny Pan Andrzej Tobolski powiedział, by burmistrz przygotował na najbliższą sesję informację 

dotyczącą perspektywy i rozpoczęcia ponownej procedury budowy zakładu Przyrodoleczniczego. 

 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała               Przewodnicząca Komisji 

   /-/  Katarzyna Krusznis                     /-/ Janina Pietrewicz  


